Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 средняя школа №9

городского округа город Выкса

 Нижегородской области

ПРИКАЗ

от 03.02.2022г.                                                                       № 30
О  проведении ШНПК обучающихся МБОУ средней школы №9
   На основании приказа Управления образования от 12.01.2022г. № 11  и  в целях развития познавательной активности и творческих способностей учащихся, овладения навыками, принципами исследовательской деятельности, знакомства с методами и приёмами научного поиска, а также в рамках реализации муниципальной программы «Одаренные дети», Положении о школьном научном обществе обучающихся и Положении о научно-практической конференции обучающихся МБОУ средняя школа №9

п р и к а з ы в а ю:

1.  Для организации школьной научно-практической конференции внести изменения в  экспертную комиссию по оценке исследовательских работ (см. приложение 1 ).

2. Провести экспертизу научно-исследовательских работ (заочный тур) – 07.02 – 09.02.2022г. – в дистанционном формате.
3.   Провести ШНПК  11.02 2022 г. (14.02.2022- дополнительный срок)
4.  Предоставить отчет о прохождении школьного этапа ШНПК в УО  14.02.2020г.
5. Направить заявку и конкурсные материалы на муниципальный этап НПК  до 21.02.2022 г. включительно.
6. Для организации ШНПК создать экспертные комиссии по проверке исследовательских работ заочного и очного туров (Приложение №1)
7. Ответственность за проведение школьной научно-практической конференции возложить на руководителя ШНОО Крутову Н.В. и заместителя директора Бубнову Е.А.
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор школы                                                       А.В.Уханов
С приказом ознакомлены:

	Бубнова Е.А.

	Зуева т.С.

	Гусева Ю.В.

	Аксенова И.Н.

	Ветрова С.Е.

	Витушкина Е.П.

	Гермакова Е.Я.

	Гырла Л.Е.

	Крутова Н.В.

	Левина С.В.

	Манерова Л.А.

	Михайлова Т.А.

	Мозер В.В.

	Немировченко А.А.

	Родионова И.П.

	Сметанин А.П.

	Степанова Е.В.

	Чесанова Т.А.

	Шигина М.Б.

Приложение №1
Отделение начальных классов

1. Зуева Т.С.- заместитель директора
2. Аксёнова И.А.- учитель начальных классов

3. Шигина М.Б.- учитель начальных классов
4. Манерова Л.А.- библиотекарь школы
Естественнонаучное отделение.Социально-экономическое отделения
Биологическая секция

  Географическая секция. Этно-краеведческая секция. Литературное краеведение
Экологическая секция. Химическая секция. Физической культуры и ОБЖ
1. Гусева Ю.В.- заместитель директора по УВР

2.     Крутова Н.В. – учитель географии и биологии
3.     Чесанова Т.А.- учитель химии
4.   Мозер В.В. – учитель географии и биологии
5.  Витушкина Е.П.- учитель географии

6.    Сметанин А.П. –учитель физической культуры и ОБЖ
Социально- экономическая отделение и информационных   технологий.
Секция технологии
Физическо- математическая  отделение
Физическая секция. Математическая секция.
1. Бубнова Е.А. – зам. директора по УВР
2. Михайлова Т.А.- учитель информатики и экономики
      3.      Ветрова С.Е.- учитель математики

      4.      Гырла Л.Е.—учитель технологии
      5.      Лёвина С.В. – учитель математики

                                  Гуманитарная отделение
Искусствоведческая секция.    Филологическая секция.
Лингвистическая секция. Историческая секция. Обществоведческая секция.
1.  Зуева Т.С..- зам. директора по УВР
2. Степанова Е.В.-учитель русского языка и литературы
3. Немировченко А.А.-учитель истории

4. Гермакова Е.Я.-учитель ИЗО
5. Родионова И.П. – учитель иностранного языка
Приложение №1
Отделение начальных классов

1. Аксёнова И.А.- учитель начальных классов

2. Шигина М.Б.- учитель начальных классов
3. Манерова Л.А.- библиотекарь школы

4. Мешкарева И.Н.-учитель начальных классов
Естественнонаучное отделение.Социально-экономическое отделения
Биологическая секция

  Географическая секция. Этно-краеведческая секция. Литературное краеведение
Экологическая секция. Химическая секция.

1. Гусева Ю.В.- заместитель директора по УВР

2.     Крутова Н.В. – учитель географии и биологии
3.     Чесанова Т.А.- учитель химии
4.   Мозер В.В. – учитель географии и биологии
5.  Витушкина Е.П.- учитель географии

Социально- экономическая отделение и информационных   технологий.

Секция технологии
Физическо- математическая  отделение

Физическая секция. Математическая секция. Физической культуры и ОБЖ Гуманитарная отделение
Искусствоведческая секция.    Филологическая секция.

Лингвистическая секция. Историческая секция. Обществоведческая секция
1. Бубнова Е.А. – зам. директора по УВР
2. Михайлова Т.А.- учитель информатики и экономики
      3.      Ветрова С.Е.- учитель математики

      4.      Гырла Л.Е.—учитель технологии

      5.      Лёвина С.В. – учитель математики

6.   Сметанин А.П. –учитель физической культуры и ОБЖ.

7.  Степанова Е.В.-учитель русского языка и литературы

8.    Немировченко А.А.-учитель истории